
AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
económico-administrativas, y anuncio de subasta, proce-
dimiento abierto, para aprovechamiento maderable en las
parcelas números 2 y 34 del polígono 5, perteneciente a
este Ayuntamiento.

Entidad convocante: Ayuntamiento de Comillas.
Objeto del Contrato: Es objeto del contrato la venta,

mediante subasta, de dos lotes de madera sito en las fin-
cas de libre disposición, correspondiente a las parcelas
números 2 y 34 del polígono 5, perteneciente al
Ayuntamiento de Comillas.

Lote 1:
Sitio: parcela 2 del polígono 5.
Contenido:
Especie: Eucalipto.
Volumen: 625,85 m3.
Precio base: 18.149,65 euros.

Lote 2:
Sitio: parcela 34 del polígono 5.
Contenido:
Especie: Eucalipto.
Volumen: 1.830,76 m3.
Precio base: 53.092,04 euros.

Forma de tramitación: Subasta.
Tipo de licitación que servirá de base a la subasta será:
- Para el primer lote: 18.149,65 euros.
- Para el segundo lote: 53.092,04 euros.
Los participantes podrán pujar indistintamente para uno

o ambos lotes.
Las ofertas se harán a riesgo y ventura del contratista,

no pudiendo reclamar la revisión del precio en función de
la medición definitiva que resulte.

Además del precio del contrato, el contratista deberá
abonar el coste del anuncio de licitación  que se publicará
en el Boletín Oficial de Cantabria.

El pago del Impuesto sobre el Valor Añadido 16%, ya
incluido en el precio de adjudicación, será por cuenta del
contratista.

Garantía definitiva: El 10% para el lote 1 y el 4% para el
lote 2.

Presentación de ofertas: En el registro general del
Ayuntamiento de Comillas.

Fecha límite de presentación: Finalizará a las 14,00
horas del vigésimo sexto día natural contado desde el
siguiente al de la fecha de publicación del anuncio en el
B.O.C. Si el último día de presentación fuese sábado,
domingo o festivo, se considerará que el plazo finaliza el
día siguiente hábil.

Se cumplirán las condiciones técnico-facultativas dis-
puestas  en el Pliego General de Condiciones Técnico –
Facultativas para regular la ejecución de disfrutes en mon-
tes a cargo del ICONA (B.O.E. 21/08/1975) y por el Pliego
Especial de Condiciones Técnico – Facultativas para la
regulación de los aprovechamientos maderables y de cor-
cho en montes a cargo del ICONA (B.O.E. 20/08/1975).

Modelo de proposición:
“Don. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., mayor de edad,

casado con . . . . . . . . . . . . ., de profesión . . . . . . . . . . . . . ,
vecino de . . . . . . . . . . ., con domicilio en . . . . . . . . . . . . . titu-
lar del D.N.I. . . . . . . . ., expedido en . . . . ., el día . . . . . . . . . .
. ., en nombre propio (o en representación de . . . . . . . . . . .
. . . . ., lo que acredita con poder declarado bastante), ente-
rado del anuncio publicado en el Boletín de Cantabria
número . . . . . . de fecha . . . . . . . . . . . . . . . ., relativo a la
subasta para la venta, mediante subasta, de un/dos lote/s
de madera en el polígono 5 y del Pliego de Cláusulas
inherentes a la misma, cuyo contenido conoce y acepta,
se compromete a su adquisición, si resulta adjudicatario,
en el precio de:

Primer lote: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Euros,
(en número y letra) IVA incluido.

Segundo lote: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Euros,
(en número y letra) IVA incluido.

Fecha y firma

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . .

Comillas, 23 de mayo de 2006.- La alcaldesa, María
Teresa Noceda LLano.
06/7520

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la adju-
dicación de la ocupación del dominio público con destino
al aprovechamiento de puestos e instalaciones de tempo-
rada del verano 2006.

La Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento,
mediante acuerdo de fecha 2 de junio de 2006, adoptó,
entre otros, el acuerdo de aprobación del expediente de
contratación y apertura del período de licitación corres-
pondiente al de «Adjudicación de la ocupación del domi-
nio público con destino al aprovechamiento de puestos e
instalaciones de temporada del verano 2006».

Efectuándose la misma en base a las siguientes condi-
ciones:

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Laredo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Expediente número:148/2006.
2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Adjudicación de la ocupación

de dominio público mediante puestos de temporada.
b) Número de unidades a ocupar: 13.
c) División por lotes y número: Según Anexo del pliego.
d) Lugar de realización: Municipio de Laredo.
e) Plazo de ocupación: Del 1 de julio al 15 de septiem-

bre.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4.- Presupuesto base de licitación: Según ocupación a

efectuar.
5.- Garantías.
Provisional: 300 euros.
6.- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Laredo.
b) Domicilio: Pza de la Constitución número 1.
c) Localidad y Código Postal: Laredo-39770.
d) Teléfono: 942 605 100.
e) Fax: 942 607 603.
7.- Requisitos específicos del contratista:
Clasificación exigida: No se exige.
8.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Ocho días naturales a

contar desde el siguiente a la publicación del anuncio en
el BOC.

b) Documentos a presentar: Los especificados a la
Base 14 del Pliego de Condiciones.

c) Lugar de Presentación: Ayuntamiento de Laredo.
d) Plazo durante el cual el licitador esta obligado a man-

tener su oferta: 45 días.
e) Admisión de variantes: No.
9.- Apertura de ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Laredo.
b) Fecha: A las 12,00 horas del segundo día hábil

siguiente, que no sea sábado, al del término del plazo de
presentación de proposiciones.

c) Lugar: Salón de la Casa de la Cultura Doctor Velasco
Laredo, 6 de junio de 2006.–El alcalde-presidente, San-

tos Fernández Revolvo.
06/7631

BOC - Número 113 Martes, 13 de junio de 2006 Página 7431


